
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 31 октября 2024 года       № 78-р 

 

 
Об установлении дополнительного 
норматива отчислений от налога на 
доходы физических лиц на 2025, 2026 и 
2027 годы 
 

 

 

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и статьей 21 Устава Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области, Совет депутатов решил: 

1. Установить дополнительный норматив отчислений от налога на 

доходы физических лиц на 2025 год в размере 82%, на 2026 год в размере 82%, 

на 2027 год в размере 82% взамен дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных округов. 

2. Обнародовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник», 

разместить его на официальном сайте Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: https://sosnovskoe.nobl.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области по бюджету, налогам, экономике, промышленности, 

поддержки предпринимательства, агропромышленному комплексу, земельным 

отношениям и лесопользованию. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

Заместитель председателя Совета 

депутатов Сосновского 

муниципального округа 

Г.К.Карлинов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 

https://sosnovskoe.nobl.ru/

